transporte e entrega de correspondências e volumes, 

com cobertura em todo o território nacional, incluindo 

serviços de carta simples, carta registrada, encomendas 

expressas e econômicas, mala direta postal, bem como 

serviços de logística reversa, pelo valor de R$ 693.500,00 

(seiscentos e noventa e três mil e quinhentos reais), com 

fundamento artigo 75, inciso IX, da Lei nº 14.133/21. 

Itajaí-SC, 19 de junho de 2025. 

SERGIO MURILO PEREIRA 
Secretário de Governo 

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 080/2025 

O MUNICÍPIO DE ITAJAÍ torna público que receberá 
propostas no endereço eletrônico https://bnccompras.com/,

[...]

Constitui objeto deste aditivo a renovação do presente contrato, pelo período 
de 01/07/2025 a 31/12/2025, tendo em vista a necessidade de se manter os serviços, 
conforme justificativa técnica anexa ao processo administrativo supracitado 
Data Assinatura: 24/06/2025 
Valor: 241.570,68  (duzentos e quarenta e um mil, quinhentos e setenta reais e 
sessenta e oito centavos) 

Extrato: 8º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 279/2022  
Nome: Município de Itajaí 
Empresa: Ithaserv Prestadora de Serviços Ltda 
CNPJ: 13.220.122/0001-35 
Quadro Societário: Rubia Dolores Viturino Reis  
Fundamento Legal:

[...]

MUNICIPAL DE OBRAS E OS CAC’S. 
Motivo: Constitui objeto deste aditivo, a renovação do contrato pelo período de 
01/07/2025 a 31/08/2025, tendo em vista a necessidade dos serviços, conforme 
justificativa anexada. 
Data Assinatura: 16/06/2025 
Valor: 260.000,00  (duzentos e sessenta mil reais) 

Extrato: 10º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 090/2020  
Nome: Município de Itajaí 
Empresa: JOSIANE MARCHI & CIA LTDA. 
CNPJ: 12.926.498/0001-05 
Quadro Societário: Jeremias Evaristo Nunes  ,Josiane Marchi  
Fundamento Legal: Nos termos da Lei 8.666/93, de 21 de junho de 1993.

[...]

auxilia  nos  diversos  serviços  de  drenagem  e  manutenção de  vias   em  tudo  o  
município,  logo,  a inexistência de vínculo contratual pode acarretar em maiores 
prejuízos à coletividade, conforme justificativa anexa ao processo supracitado.   
Data Assinatura: 17/06/2025 
Valor: 48.224,84  (quarenta e oito mil, duzentos e vinte e quatro reais e oitenta e 
quatro centavos) 

Extrato: 13º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 161/2019  
Nome: Município de Itajaí 
Empresa: OSVALDO DIAS DA SILVA LTDA 
CNPJ: 00.851.016/0001-08 
Quadro Societário: Osvaldo Dias da Silva 
Fundamento Legal: Nos termos da Lei 8.666/93, de 21 de junho de 1993.

[...]

mesmo  contratações,  podem  elevar  o  período  sem  a cobertura contratual, e, 
portanto, de inexistência de serviços, que como dito, se mostram essenciais, conforme 
justificativa anexa ao processo supracitado (evento 232). 
Data Assinatura: 24/06/2025 
Valor: 128.695,34  (cento e vinte e oito mil, seiscentos e noventa e cinco reais e trinta 
e quatro centavos) 

Extrato: 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 307/2022 
Nome: Município de Itajaí 
Empresa: CENTRO DE TECNOLOGIA ARMAZEM DATACENTER LTDA 
CNPJ: 11.214.586/0002-94 
Quadro Societário: Brusque Participações LTDA  , Adalberto da Silva ,Sergio Reinaldo

[...]

de 01/07/2025 a 30/06/2026, para atendimento da demanda de prestação de serviços 
em computação em nuvem, conforme justificativa e solicitação da Secretaria Municipal 
de tecnologia – SETEC, anexas ao processo administrativo supracitado. 
Data Assinatura: 24/06/2025 
Valor: 275.882,28  (duzentos e setenta e cinco mil, oitocentos e oitenta e dois reais e 
vinte e oito centavos) 

Extrato: CONTRATO Nº 125/2025 
Nome: Município de Itajaí 
Empresa: QUINTETO SAMBA AÃ� LTDA ME 
CNPJ: 10.290.726/0001-60 
Quadro Societário: Sergio Brasil Dourado dos Santos 
Fundamento Legal: Nos termos da Lei 14.133/21, de 01 de abril de 2021.